

**WYJAŚNIENIE NR 1**  
**TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Gmina Miejska Zgorzelec, jako Zamawiający informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji pod nazwą: „**Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 351 przy ul. Bolesławieckiej w Zgorzelcu**” w dniu 28 października br., zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), wpłynął wniosek od Wykonawcy o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 6 ww. ustawy, przekazuje treść zapytania, zachowując ich oryginalną pisownię, wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 1:**

Uzgodnienie zamieszczone w postępowaniu wydane przez Orange Polska S.A nie zawiera warunków lecz jest to informacja o opłatach za wydanie warunków. Proszę o zamieszczenie właściwego uzgodnienia z Orange.

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Uzyskanie aktualnych uzgodnień na etapie prac projektowych jest obowiązkiem Wykonawcy, zgodnie z §6 ust. 8 projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 5 do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

**Pytanie nr 2:**

Uzgodnienie z Netią utraciło ważność-proszę o załączenie aktualnego uzgodnienia.

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Uzyskanie aktualnych uzgodnień na etapie prac projektowych jest obowiązkiem Wykonawcy, zgodnie z §6 ust. 8 projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 5 do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

**Pytanie nr 3:**

Uzgodnienie z Tauron Dystrybucja S.A. nie zawiera uzgodnień, proszę o zamieszczenie uzgodnienia z Tauronem.

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Uzyskanie aktualnych uzgodnień na etapie prac projektowych jest obowiązkiem Wykonawcy, zgodnie z §6 ust. 8 projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 5 do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

**Pytanie nr 4:**

w PFU Tom I na stronie 6 w parametrach chodnika określono jego nośność jako 100kN/oś. Czego dotyczy w/w parametr-jezdni czy chodnika?

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zgodnie z zapisami PFU parametr dotyczy projektowanego chodnika.

**Pytanie nr 5:**

PFU Tom I na stronie 9 w Ogólnych właściwościach funkcjonalno-użytkowych w punkcie 1 Zamawiający przewiduje realizację zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (tekst jednolity: Dz. U. z 2019r. poz. 1186 z późn. zm.) lub ustawy z dnia 10 kwietnia 2018r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018r. poz. 1474 ze zm.) Czy Zamawiający przewiduje wykonanie Inwestycji w oparciu o ustawę z dnia 10 kwietnia 2018r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018r. poz. 1474 ze zm.), a jeżeli tak to czy koszty wykupu nieruchomości ponosi Wykonawca czy Zamawiający?

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Nie.

**Pytanie nr 6:**

Zamawiający przewiduje zaprojektowanie i wykonanie kanału technologicznego, wymaganego przepisami?

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Nie.

**Pytanie nr 7:**

PFU Tom I na stronie 9 w Ogólnych właściwościach funkcjonalno-użytkowych w punkcie 3 Zamawiający przewiduje konstrukcję chodnika z kostki bet. 6 cm, natomiast na str. 9 w Innych właściwościach funkcjonalno-użytkowych występuje kostka gr. 8 cm. Jaka grubość kostki jest właściwa?

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Właściwym parametrem jest kostka betonowa o grubości 8 cm.

**Pytanie nr 8:**

PFU Tom I na stronie 9 w Ogólnych właściwościach funkcjonalno-użytkowych w punkcie 3 Zamawiający przewiduje zaprojektowanie konstrukcji chodników i zatoki autobusowej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. nr 43 poz. 430 1999 r.). Powyższy akt prawny jest

już nieaktualny. Czy projektant jest zobowiązany zaprojektować przedmiot zamówienia w oparciu o powyższe rozporządzenie?

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Dokumentacje należy sporządzić w oparciu o aktualnie obowiązujące przepisy prawne, tj. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022r. w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych.

**Pytanie nr 9:**

PFU Tom I-str. 11 Zamawiający wymaga sporządzenia dokumentacji geotechnicznej, a jeśli będzie to wymagane przepisami również dokumentacji geologiczno - inżynierskiej wraz z jej zatwierdzeniem (w przypadku konieczności). Czy skoro Zamawiający udostępnia badania geotechniczne to czy Wykonawca winien wykonać badania jeszcze raz czy nie jest to wymagane?

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający dopuszcza wykorzystanie przez Wykonawcę załączonej do PFU dokumentacji geotechnicznej.

**Pytanie nr 10:**

PFU Tom II p-kt. 4.1.3.5. - decyzja środowiskowa jest uzyskiwana na podstawie Ustawy z dnia 9 listopada 2009r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko.

Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 60 w.w. ustawy dla dróg o nawierzchni twardej o całkowitej długości przedsięwzięcia poniżej 1 km rozpatrywana inwestycja nie wymaga uzyskania decyzji środowiskowej. Przewidywana długość przedsięwzięcia to 1,2 km czy poniżej 1 km? W związku z powyższym proszę o sprecyzowanie czy należy uzyskać decyzję środowiskową czy nie?

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Przewidywana długość przedsięwzięcia to 1.200,00 mb. Zgodnie z §6 ust. 4 pkt 1 lit. g) projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 5 do Specyfikacji Warunków Zamówienia, kompletna dokumentacja projektowa powinna zawierać decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, w przypadku zaistnienia konieczności jej uzyskania.

**Pytanie nr 11:**

PFU Tom I-str. 11 Zamawiający przewiduje wystąpienie (z upoważnienia Zamawiającego) do organu wydającego decyzję o odstępstwo od warunków technicznych (w razie konieczności) – czy w przypadku takiej konieczności Zamawiający wydłuży termin realizacji Zamówienia -czas realizacji dokumentacji projektowej 6 m-cy jest zbyt krótki na wykonanie dokumentacji projektowej. Uzgodnienia branżowe, decyzja środowiskowa, decyzja na wycinkę drzew mogą trwać nawet 6 m-cy. Projekty tymczasowej i docelowej org. ruchu oraz uzyskanie niezbędnych opinii i zatwierdzenia 2 m-ce. W przypadku konieczności

opracowania dokumentacji w trybie ZRID samo uzyskanie decyzji może trwać 3 m-ce.

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Przypadki dopuszczalnych zmian zapisów umownych, w tym przedłużenia terminu wykonania przedmiotu zamówienia, zostały ustalone w §15 projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 5 do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

**Pytanie nr 12:**

Załącznik nr 5 do SWZ – projekt umowy § 4 WYNAGRODZENIE wynagrodzenie za wykonanie II etapu prac tj.: za wykonanie robót budowlanych, (w tym pełnienie czynności nadzoru autorskiego na realizację robót, stanowiących przedmiot niniejszej umowy w zakresie sporządzonej dokumentacji projektowej, wykonanie operatu kolaudacyjnego), 3.Strony postanawiają, iż zapłata wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu niniejszej umowy nastąpi przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy Nr ....., wskazany w fakturze VAT oraz formularzu ofertowym, stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej umowy, w terminie do 30 dni, licząc od daty dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionych faktur VAT. Ustala się wypłatę wynagrodzenia w postaci dwóch faktur przejściowych, z których: 1) Pierwsza faktura Vat - płatna za wykonanie I Etapu prac, 2) Druga faktura Vat - płatna za wykonanie II Etapu prac. Czy zamawiający dopuszcza częściowe fakturowanie. Płatności częściowe zgodnie z zawansowaniem prac.

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Zamawiający przewiduje fakturowanie częściowe tylko za wykonanie etapów prac, zgodnie z §4 ust. 3 projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 5 do Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający nie przewiduje fakturowania częściowego dla etapu II prac.

Z up. Burmistrza Miasta

Edyta Kałuża  
(Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych)